
1

 DETERMINA 
 

UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Oggetto: AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL’ ART. 1COMMA 2 LETT. B) DELLA LEGGE 120/2020 DEL 
SERVIZIO  DI “SORVEGLIANZA DOSIMETRICA” PER LA DURATA DI 24 MESI IN FAVORE 
DELL’AZIENDA OSPEDALIERA SAN GIOVANNI ADDOLORATA,  ALL’O.E.  C.I.R. S.A.S. DI IALENTI 
ANNA, P.IVA N° 04855350585,  PER LA DURATA DI 24 MESI EVENTUALMENTE RINNOVABILE PER 
ULTERIORI 24 MESI PER UN IMPORTO PARIA A € 11.920,80 I.V.A ESCLUSA PARI A  € 14.543,38 I.V.A 
INCLUSA.

Proposta di determina: 482/23 del: 28/07/2023

Estensore: TURANO FRANCESCO                                                                                                              

Responsabile del Procedimento:  CAVALLARI PAOLO           

Il Dirigente della U.O.:     
        

%firma%-1

 

Data 28/07/2023

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I Costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura proponente,
sono correttamente imputati sui conti economici ivi indicati e sono ricompresi nel budget dell’esercizio corrente.

%firma%-2



2

IL DIRETTORE F.F.  DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed 
integrazioni;

VISTA la Deliberazione n. 215/DG del 08 marzo 2023 avente ad oggetto: “Riattribuzione dei 
provvedimenti di delega di funzioni e di delega per materie specifiche – Deliberazione n. 
1055.DG del 17 novembre 2022 – integrazione.”;

PREMESSO che con Determinazione n. 305/UOC A.B.S. del 07.07.2020, questa Azienda ha affidato ai 
sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il Servizio di servizio di 
Sorveglianza Dosimetrica presso la U.O.S.D. Fisica Medica per il periodo dal 01.07.2020 
al 30.06.2023 all’O.E. C.I.R. S.a.s. di Ialenti Anna, P.iva n° 04855350585;

che in data 26/05/2023 prot. n. 19165 è stato pubblicato sul sito internet di questa 
Azienda Ospedaliera un avviso di manifestazione di interesse per l’ affidamento del 
servizio in oggetto ai sensi dell’ art. 1comma 2 lett. b) della Legge 120/2020;

che sono pervenute, nei termini previsti del suddetto avviso, le manifestazioni 
d’interesse dei seguenti  O.E.:

1. C.I.R. Sas – Centro Italiano di Radioprotezione;
2. X-GAMMAGUARD di LAURA PINI;

che con RDO Mepa n. 3597830 del 06/06/2023, è stata indetta la Procedura negoziata, ai 
sensi dell’ art. 1comma 2 lett. b) della Legge 120/2020 del servizio di “Sorveglianza 
dosimetrica” per la durata di 24 mesi in favore dell’Azienda Ospedaliera San Giovanni 
Addolorata ed alla quale sono stati invitati i suddetti OO.EE.;

che con Determina n. 279 del 22/06/2023 è stata approvata la proroga tecnica del 
servizio de quo dal 01.07.2023 al 30.09.2023 all’attuale affidatario del servizio, e 
comunque non oltre il tempo strettamente necessario all’espletamento della procedura 
sopra citata;

che nel termine indicato nella suddetta RDO del 26/06/2023 è pervenuta n. 1 offerta del 
seguente O.E.:

1. C.I.R. Sas – Centro Italiano di Radioprotezione;

che l’aggiudicazione del servizio avverrà in base a quanto previsto dall'art. 95 del D.Lgs n. 
50/2016 e cioè a favore dell’offerta individuata sulla base del minor prezzo senza 
ammissione di offerte in aumento rispetto al valore posto a base di gara;



3

che in data 27/06/2023 si è proceduto, in seduta pubblica virtuale, alla verifica della 
documentazione amministrativa dell’O.E. C.I.R. Sas e che la stessa è risultata conforme a 
quanto richiesto nella RDO MEPA  n.  3597830;

che in data 21/07/2023 si è stato convocato il gruppo di lavoro per la valutazione delle 
offerte pervenute così composto:

Cche la valutazione della documentazione tecnica ricevuta dall’O.E. C.I.R. Sas, agli atti di 
questa UOC, all’esito, come da verbale n.1 del 21/07/2023, risulta conforme a quanto 
richiesto nella RDO n. 3597830 del 06/06/2023 e nel Capitolato Tecnico;

che il suddetto gruppo di lavoro, come da verbale n.1 del 21/07/2023, agli atti di questa 
UOC, ha preso atto del valore economico offerto rispetto alla base d’asta, contenuto 
nella busta economica, ritenendo che l’offerta presentata dall’O.E. C.I.R. Sas, nel suo 
complesso, sia congrua ed aderente alle necessità di questa  Azienda Ospedaliera;

che In ordine alle risultanze della classifica generata dal portale Mepa, l’aggiudicatario 
provvisorio è risultato essere l’O.E. C.I.R. S.a.s. di Ialenti Anna, con un importo 
complessivo offerto di €. 11.920,80 iva esclusa per la durata del servizio pari a 24 mesi 
eventualmente rinnovabile per mesi 24;

che si rende necessario individuare quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) 
D.ssa Alessandra Petrocchi Responsabile U.O.S.D. Fisica Medica;

che gli oneri derivanti dal presente atto, per gli anni 2023-2024-2025 gravano sul 
seguente sotto-conto:

ANNO 2023 Sotto-conto di destinazione Sub Autorizzazione

€ 2.423,90 502020119 Macro  sub 
     4           86        

ANNO 2024 Sotto-conto di destinazione Sub Autorizzazione

€ 7.271,69 502020119 Macro  sub 
             

D.ssa Alessandra Petrocchi Responsabile U.O.S.D. Fisica 
Medica Componente

Dott. Paolo Bagalà Dirigente Medico – U.O.S.D. Fisica 
Medica Componente

Sig. Franco Zumpano TSRM U.O.S.D. Fisica Medica Componente

Dott. Francesco Turano Assistente Amministrativo U.O.C. 
Acquisizione Beni e Servizi Segretario 



4

ANNO 2025 Sotto-conto di destinazione Sub Autorizzazione

€ 4.847,79 502020119 Macro  sub 
             

RITENUTO conseguentemente, affidare il servizio  di “Sorveglianza dosimetrica” in favore 
dell’Azienda Ospedaliera San Giovanni Addolorata,  All’O.E.  C.I.R. S.a.s. di Ialenti Anna, 
P.iva n° 04855350585,  per la durata di 24 mesi eventualmente rinnovabile per ulteriori 
24 mesi per un importo paria a € 11.920,80 I.V.A esclusa pari a  € 14.543,38 I.V.A inclusa, 
dal 01/09/2023 al 31/08/2025; 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della 
legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed 
integrazioni;

DETERMINA 

Per i motivi in narrativa esposti che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

 Di affidare, ai sensi dell’ art. 1comma 2 lett. b) della Legge 120/2020  e s.m.i ,  il servizio  di “Sorveglianza 
dosimetrica” dell’Azienda Ospedaliera San Giovanni Addolorata,  ALL’O.E.  C.I.R. S.a.s. di Ialenti Anna, 
P.iva n° 04855350585,  per la durata di 24 mesi eventualmente rinnovabile per ulteriori 24 mesi per un 
importo paria a € 11.920,80 I.V.A esclusa pari a  € 14.543,38 I.V.A inclusa, dal 01/09/2023 al 
31/08/2025.;

 di nominare quale Direttore dell’esecuzione del Contratto la D.ssa Alessandra Petrocchi;

 di far gravare gli oneri derivanti dal presente atto, per gli anni 2023-2024-2025 sul seguente sotto-
conto:

ANNO 2023 Sotto-conto di destinazione Sub Autorizzazione

€ 2.423,90 502020119 Macro  sub 
       4      86

ANNO 2024 Sotto-conto di destinazione Sub Autorizzazione

€ 7.271,69 502020119 Macro  sub 
             

ANNO 2025 Sotto-conto di destinazione Sub Autorizzazione

€ 4.847,79 502020119 Macro  sub 
             



5

Di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, come 
previsto dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

La U.O.C. Affari Generali e gestione amministrativa ALPI curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione ed 
alla pubblicazione della presente determinazione.

La presente determinazione è composta da n. 4 pagine, compreso il frontespizio


		2023-07-31T07:43:40+0000
	Paolo Cavallari


		2023-07-31T11:20:20+0000
	Pasquale Ferrari


		2023-08-01T07:25:21+0000
	Firma applicativa




